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Stan zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży jest jednym z największych współczesnych 
problemów, który mocno nasilił się po pandemii koronawirusa. Czas oczekiwania na po-
moc psychologiczną dla tej grupy w Krakowie to nawet 3 lata. Zdrowie psychiczne jest 
dla nas jednym z priorytetów, dlatego zbudujemy nowe centrum psychologiczne, które 
będzie świadczyło podobne usługi, co znacznie skróci czas oczekiwania na pomoc.

Jak wskazują badania, znacznie lepszym i tańszym sposobem utrzymywania zdrowia 
publicznego jest przeciwdziałanie i wczesne wykrywanie chorób, aniżeli ich leczenie. 
Dlatego będziemy współfinansować programy profilaktyki zdrowotnej, przeznaczone 
głównie do dzieci i młodzieży, które będą później udostępniane za pośrednictwem 
miejskich szkół. Obejmować będą m.in. dostęp do dentystów, fizjoterapeutów oraz 
badania wcześnie wykrywające choroby.

Wzorem Poznania i Łodzi utworzymy Punkt Profilaktyki Intymnej dla kobiet i męż-
czyzn, działający całą dobę przez 7 dni w tygodniu. Będzie tam można w każdej chwili 
bezpłatnie uzyskać poradę wykwalifikowanych lekarzy – ginekologów bez klauzuli 
sumienia i urologów. Tam również można będzie wykonać podstawowe badania:  
cytologię, mammografię, USG czy badania wykrywające raka prostaty. Miejsce to  
będzie pozbawione jakichkolwiek barier, także tych fizycznych. W tej chwili w Krako-
wie tylko 5 gabinetów ginekologicznych dysponuje obniżanym fotelem ginekologicz-
nym – podstawowym udogodnieniem dla kobiet z niepełnosprawnościami.
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Jednym z najważniejszych czynników wpływających na nasze samopoczucie jest mia-
sto, którego architektura i infrastruktura daje nam szansę nie tylko na skuteczne działa-
nia zawodowe, ale przede wszystkim na dobre życie. Niezbędne jest ograniczenie ne-
gatywnych procesów cywilizacyjnych, takich jak hałas i zanieczyszczenie. Łatwy dostęp 
do atrakcyjnych usług publicznych, np. transportowych, sprawi, że znacząco poprawi się 
jakość powietrza. Będziemy promować aktywność fizyczną w różnych grupach wieko-
wych, udostępniając nie tylko miejsca przeznaczone do takich działań, ale także tworząc 
specjalne programy angażujące mieszkańców.

Dobry szpital to nie tylko znakomici lekarze i sprzęt, ale też smaczne, zróżnicowane 
i pożywne posiłki, które są ważnym elementem zdrowienia. Poprawimy i ujednolici-
my standard wyżywienia w miejskich szpitalach. Wprowadzimy także obowiązkowe 
warianty wyżywienia: wegetariańskie i wegańskie. Na cały proces rekonwalescencji 
wpływa także bardzo jakość otoczenia. Zadbamy o estetykę miejskich placówek zdro-
wotnych i sprawimy, że ich otoczenie będzie jak najbardziej przyjazne dla pacjentów 
i ich bliskich.

Brak lekarzy, pielęgniarek i innych zawodów medycznych stanowi duże wyzwanie 
dla systemu opieki zdrowotnej. Dlatego jako miasto będziemy wspierać nostryfikację 
dyplomów dla osób, które posiadają wykształcenie medyczne zdobyte w innych kra-
jach. Umowa będzie zawierać wymóg odpracowania 10 lat w krakowskim systemie 
zdrowotnym. Pochodzący z zagranicy pracownicy służby zdrowia będą musieli wyka-
zać się odpowiednimi kwalifikacjami, zgodnymi z polskimi standardami.
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